
(単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　　　現金預金 76,137,889 56,996,232 19,141,657

　　　　　　未収会費 5,198,000 6,282,000 △ 1,084,000

　　　　　　未 収 金 4,851,000 5,643,000 △ 792,000

　　　　　　前 払 金 661,013 533,458 127,555

　　　　　流動資産合計 86,847,902 69,454,690 17,393,212

　　２．固定資産

　　　(１)特定資産

　　　　　　退職給付引当資産 18,401,800 16,436,300 1,965,500

　　　　　　事業運営資金積立預金 34,595,820 34,595,820 0

　　　　　特定資産合計 52,997,620 51,032,120 1,965,500

　　　(２)その他固定資産

　　　　　　建物付属設備 4,200 8,400 △ 4,200

　　　　　　ソフトウェア 136,859 342,145 △ 205,286

　　　　　　器具及び備品 488,783 0 488,783

　　　　　　差入敷金 3,423,000 3,149,160 273,840

　　　　　その他固定資産合計 4,052,842 3,499,705 553,137

　　　　　固定資産合計 57,050,462 54,531,825 2,518,637

　　　　　資産合計 143,898,364 123,986,515 19,911,849

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未 払 金 864,167 187,245 676,922

　　　　　流動負債合計 864,167 187,245 676,922

　　２．固定負債

　　　　　　退職給付引当金 18,401,800 16,436,300 1,965,500

　　　　　固定負債合計 18,401,800 16,436,300 1,965,500

　　　　　負債合計 19,265,967 16,623,545 2,642,422

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　２．一般正味財産 124,632,397 107,362,970 17,269,427

　　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820) (           0)

　　　　　正味財産合計 124,632,397 107,362,970 17,269,427

　　　　　負債及び正味財産合計 143,898,364 123,986,515 19,911,849

貸　 借　 対　 照　 表
令和３年３月３１日現在



(単位：円）
科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 71,811 39,408 76,026,670 76,137,889

　　　　　未収会費 0 0 5,198,000 5,198,000

　　　　　未 収 金 4,851,000 0 0 4,851,000

　　　　　前 払 金 429,667 112,367 118,979 661,013

　　　　流動資産合計 5,352,478 151,775 81,343,649 86,847,902

　２．固定資産

　　(１)特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 18,401,800 18,401,800

　　　　　事業運営資金積立預金 0 0 34,595,820 34,595,820

　　　　特定資産合計 0 0 52,997,620 52,997,620

　　(２)その他固定資産

　　　　　建物付属設備 0 0 4,200 4,200

　　　　　ソフトウェア 0 0 136,859 136,859

　　　　　器具及び備品 488,783 488,783

　　　　　差入敷金 0 0 3,423,000 3,423,000

　　　　その他固定資産合計 0 0 4,052,842 4,052,842

　　　　固定資産合計 0 0 57,050,462 57,050,462

　　　　資産合計 5,352,478 151,775 138,394,111 143,898,364

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

　　　　　未 払 金 298,972 39,408 525,787 864,167

　　　　流動負債合計 298,972 39,408 525,787 864,167

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 18,401,800 18,401,800

　　　　固定負債合計 0 0 18,401,800 18,401,800

　　　　負債合計 298,972 39,408 18,927,587 19,265,967

Ⅲ 正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0

　２．一般正味財産 5,053,506 112,367 119,466,524 124,632,397

　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820)

　　　　正味財産合計 5,053,506 112,367 119,466,524 124,632,397

　　　　負債及び正味財産合計 5,352,478 151,775 138,394,111 143,898,364

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和３年３月３１日現在


